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موضوع ادغام سازمان حفاظت محیط زیست و سازمان 
منابع طبیعی از 42سال پیش تا به حال ادامه داشته 
و هنوز مخالفان سرسختی در بدنه کارشناسان و 
فعالان منابع طبیعی و محیط زیست کشور دارد. 
نامه اخیر رئیس سازمان حفاظت محیط زیست 
به رئیس جمهوری نیز جانی تازه به احتمال ادغام 
2سازمان دمید. اما مسئله این است که باید برای 
حفاظت از محیط زیست، جنگل ها و منابع طبیعی 
کشور بیش از آنکه ساختار یکدست شود، نگاه ها 

کارشناسانه و دلسوزانه باشد.

4دهه کش و قوس
ادغام 2سازمان حفاظت از محیط زیست و جنگل ها، 
دهه هاست که به عنوان یک ایده مطرح شده است. 
اواخر سال۱۳۵۸ با حکم شورای انقلاب، سازمان 
جنگل ها با سازمان حفاظت محیط زیست ادغام 
و زیرمجموعه سازمان حفاظت محیط زیست شد 
اما این ادغام دیری نپایید و کمتر از یک سال بعد، 
2سازمان از هم جدا شدند. طی 4دهه  ای که از این 
ادغام می گذرد، همواره موضوع یکی شدن 2سازمان 
مطرح بوده است تا اینکه 22دی امسال علی سلاجقه، 
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست با درخواست 
رسمی از رئیس جمهور خواستار اجرای این ادغام شد.

تضاد مأموریت ها
طبق آنچه در اصول قوانین بالادستی از قانون اساسی 
تا قوانین برنامه توسعه و بودجه های سالانه دولت 
عنوان شده، ماموریت های محوله سازمان حفاظت 

محیط زیست و سازمان منابع طبیعی جز در موارد 
محدود دارای تضاد است. جنگل ها و پهنه های زیستی 
به عنوان کانون های اصلی تنوع زیستی شناخته 
می شوند اما سازمان محیط زیست در مناطق 4گانه 
حفاظت شده، مأمور حفاظت از این عرصه هاست. 
مناطق تحت حفاظت سازمان محیط زیست در 
قالب ذخیره گاه های زیست کره شامل 2۶پارک 
ملی، ۳۵ اثر طبیعی ملی، 42پناهگاه و ۱۵۰منطقه 
حفاظت شده هستند که شکار در آنها ممنوع است و 
به طور ویژه حفاظت می شوند.  در عین حال مناطق 
تحت حفاظت سازمان منابع طبیعی، شامل ۸۳درصد 
وسعت کشور می شود که ۱4میلیون آن جنگل، 
۸4میلیون هکتار مرتع و ۳2میلیون هکتار بیابان 
است. ماهیت ماموریت های سازمان منابع طبیعی 

علاوه بر حفاظت این عرصه ها، انجام اقدامات اجرایی 
و عملیاتی برای توسعه جنگل، اجرای عملیات آبخیز 
و توسعه آب های زیرزمینی، توسعه کاشت درختان 
برای صنایع چوبی کشور و حمایت از طرح های 
مرتعداری و آبخیزداری برای چرخه دامداری و 

کشاورزی کشور است.

دیدگاه 2مسئول
علی سلاجقه،  رئیس سازمان محیط زیست در 
نامه ای که اخیرا به رئیس جمهور نوشته، عنوان کرده 
که »یکی از موضوعات مهم و بالمطالبه برای جوامع 
نخبگان و بدنه کارشناسی کشور که می تواند نظر 
حتی شهروندان را نسبت به دولت مردمی و انقلابی 
بسیار مناسب گرداند، موضوع ادغام ۱۰۰درصدی 

سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور با سازمان 
حفاظت محیط زیست کشور در همین جایگاه معاون 
رئیس جمهور باشد. چنانچه صلاح می فرمائید عنوان 
نیز سازمان محیط زیست و منابع طبیعی باشد.« در 
بهمن امسال رئیس جمهور درباره این درخواست 
دستور داد که »موضوع در سازمان استخدامی 
و امور اداری کشور بررسی شود«. در عین حال 
سیدجواد ساداتی نژاد، وزیر جهاد کشاورزی درباره 
این درخواست گفت: این یک درخواست بوده و 
برداشت من این است که به دلیل نوع ماموریت های 
سازمان محیط زیست که بیشتر ماموریت های 
نظارتی و حاکمیتی است و  بسیار با اهمیت بوده با نوع 
مأموریتی که سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری دارد 

که عملیاتی و اجرایی است متفاوت است.

ادغام یا جدایی، مسئله این نیست
بررسی دیدگاه های ۱۰کارشناس درباره ادغام یا جداماندن سازمان حفاظت محیط زیست و سازمان منابع طبیعی کشور

  علاقه چینی ها به سفر ریلی و اسکی در ایران
سفیر چین در دیدار با معاون گردشگری ایران گفت: اسکی و 
خطوط راه آهن در ایران برای گردشگران چینی جذابیت دارد. 
به گزارش معاونت گردشگری، علی اصغر شالبافیان در دیدار با 
چنگ هوا، سفیر چین در ایران با تأکید بر نزدیکی فرهنگی و 
تاریخی 2کشور و تشریح ظرفیت های گردشگری، بسترهای 
مستعد همکاری را بررسی کرد. در این دیدار معاون گردشگری 
با اشاره به اینکه با هدف توسعه روابط گردشگری 2کشور، 
برنامه اجرایی فعالیت در بازار چین توسط دفتر بازاریابی و 
توسعه گردشگری خارجی وزارت تهیه شده است، سرفصل های 
سرمایه گذاری، آموزش و تبلیغات را از اصلی ترین رئوس آن 
برشمرد. سفیر چین در ایران ظرفیت هایی چون بستر مساعد 
ورزش اسکی و نیز خطوط راه آهن ایران را ازجمله جذابیت های 
مورد توجه چینی ها دانست و تمرکز بر علاقه مندی گردشگران 
چینی را راهی به سوی جذب آنها و آشنایی با جمهوری اسلامی 

ایران به عنوان مقصدی مورد توجه ذکر کرد.
چین یکی از اصلی ترین بازارهای هدف گردشگری ایران است؛ 
پیش از کرونا تعاملات گسترده تری با لغو روادید یکطرفه 
ایران برای جذب گردشگران چینی آغاز شده بود که با شیوع 

کووید-۱۹ متوقف شد.

  جمهوری آذربایجان سفر ایرانی ها را آزاد کرد
جمهوری آذربایجان پس از برقراری سفرهای هوایی از ایران، 
ورود مسافران و گردشگران واکسینه شده را نیز آزاد کرد. 
آذربایجان همچنان مرزهای زمینی را برای ترددهای توریستی 
و غیرضروری بسته نگه داشته است. به گزارش ایسنا، در 
تازه ترین مقرراتی که کشور آذربایجان اعلام کرده است، تمام 
مسافران بالای ۱۸سال دارای کارت واکسیناسیون به زبان 
انگلیسی و QR code که از آخرین نوبت واکسن آنها ۱4روز 
گذشته باشد می توانند به این کشور سفر کنند. جمهوری 
آذربایجان واکسن های فایزر ، مدرنا ، جانسون،  آسترازنکا، 
سینوفارم و سینوواک را پذیرفته است. همچنین طبق 
مقررات این کشور مسافران در فاصله سنی یک تا ۱۸سال در 
محدوده ۷2ساعت تا ورود به این کشور باید در یکی از مراکز 
مورد تأیید وزارت بهداشت ایران تست PCR انجام دهند و 
گواهی منفی آن را به زبان انگلیسی و با QR code همراه 
داشته باشند. تأکید شده که QR code ، تست PCR و کارت 
واکسیناسیون در فرودگاه های این کشور اعتبارسنجی می شود 
و از پذیرش مسافرانِ دارای کارت واکسن و جواب تست کرونا 
بدون QR code جلوگیری خواهد شد. سفر هوایی میان 
جمهوری آذربایجان و ایران پس از 2 سال توقف به دنبال 
شیوع ویروس کرونا، از نیمه اسفندماه امسال از سرگرفته شده 
است. با وجود این، جمهوری آذربایجان در آخرین بیانیه اعلام 
کرده که مرزهای زمینی تا اول ماه می  2۰22 برابر با یازدهم 
اردیبهشت ماه۱4۰۱ برای سفرهای غیرضروری و توریستی 
همچنان بسته خواهند ماند و تنها ترددهای باری از مرزهای 

زمینی انجام می شود.

سید صولت مرتضوی
معاون اجرایی رئیس جمهوری

منابع لازم برای توسعه درختکاری و 
تأمین منابع آبی برای مقابله با پدیده 
ریزگردها در خوزستان تامین می شود. 
بازدید میدانی از طرح های عمرانی در 
خوزستان نیز انجام شده است و از محل 
مسئولیت های اجتماعی وزارت نفت 
نیز منابع قابل قبول برای خوزستان 

اختصاص یافت.

علی سلاجقه
رئیس سازمان حفاظت 

محیط زیست
باید تلاش کنیم تا بدون حب و 
بغض های دستگاهی و تخصصی، 
مدیریت جامع حوضه آبخیز به عنوان 
یک قانون جامع الاطراف در مجلس 
شورای اسلامی به تصویب برسد تا 
همه دستگاه های مختلف در کشور 
مکلف به قانونمند شدن در برخورد با 

طبیعت و سرزمین شوند.

نقل قول خبر

محیط بان جانباز و 145محیط بان 
شهید در درگیری بر سر حفظ 
محیط زیست ایران با شکارچیان و 
تخریب کنندگان عرصه های طبیعی 
برجای مانده است و به گفته منوچهر 
یگان  جانشین  معاون  فلاحی، 
حفاظت سازمان محیط زیست، 
تجهیزات فعلی در مقایسه با تجهیزات 
متخلفان شکار وصید مناسب نیست 

و عملکرد نیروها را کاهش می دهد.
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پرواز روزانه در نوروز 1401 برای ورود 
و خروج مسافران نوروزی در مشهد 
پیش بینی شده است و محمود 
امانی بنی، مدیرکل فرودگاه های 
خراسان رضوی گفته است، یکشنبه 
هفته گذشته، 1۲۲پرواز با جابه جایی 
بیش از 11هزار مسافر داشتیم که 
به معنای افزایش ۹درصدی پرواز 
هفته  در  مسافر  ۶4درصدی  و 

جاری است.
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عدد خبر

خبر های کوتاه

نظر موافقان و مخالفان ادغام سازمان حفاظت محیط زیست و سازمان منابع طبیعی
توضیحنظرعنواننام

تصمیم ادغام دو سازمان کارشناسی نیست. ماهیت کاری این دو یکسان نیستمخالفدبیر مرجع ملی کنوانسیون تنوع زیستی کشورهادی کیادلیری
ادغام از اقتدار محیط زیست در حاکمیت می کاهدمخالففعال محیط زیستمحمد درویش
سازمان جنگل ها وظیفه حفاظتی و اجرایی دارد اما وظیفه سازمان محیط زیست نظارت و حفاظت استمخالفرئیس فراکسیون محیط زیست مجلسسمیه رفیعی

دو سازمان از نظر ساختاری و جایگاهی هم رتبه نیستند و ادغام موجب تنزل جایگاه و تضاد منافع آنها می شودمخالففعال محیط زیستاسماعیل کهرم
ادغام منابع طبیعی در سازمان محیط زیست موجب رضایت مردم می شود و اتفاق مبارکی استموافقرئیس سازمان محیط زیستعلی سلاجقه
وزارت جهادکشاورزی نمی تواند روی منابع طبیعی کشور تمرکز داشته باشدموافقاستاد محیط زیستعلی یخکشی

نوع ماموریت های سازمان محیط زیست نظارتی و حاکمیتی است و نوع مأموریت سازمان منابع طبیعی عملیاتی و اجرایی مخالفوزیر جهادکشاورزیسیدجواد ساداتی نژاد
تعارض گفتمان اساسی میان دو سازمان جنگل ها و سازمان حفاظت محیط زیست وجود داردمخالفرئیس اسبق سازمان محیط زیستمعصومه ابتکار

اگر دغدغه منابع طبیعی و محیط زیست کشور را داریم بهتر است کمی دور اندیش باشیم و ادغام را بپذیریمموافقاستاد منابع طبیعی دانشگاه تهرانباریس مجنونیان
سازمان محیط زیست سازمانی حفاظتی و نظارتی است اما مأموریت سازمان منابع طبیعی حفاظت برای بهره برداری پایدارمخالفرئیس شورای عالی جنگلرسول اشرفی پور

سیدمحمد فخارگزارش
روزنامه نگار


